INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite  à  Secretaria  Municipal  de Coordenação Regional  e  Serviços Públicos atenção

especial,  no  sentido  de  realizar  reforma  na  quadra  que  fica  em  frente  ao  Crás  na

Charnequinha.

JUSTIFICATIVA

 É fundamental que as atividades educacionais não se restrinjam apenas a ações

em sala de aula, sendo a prática esportiva essencial para o desenvolvimento e para a

saúde  das  crianças  e  adolescentes,  atuando  também  como  agente  integrador  e

potencializador das relações sociais. Atualmente, a quadra encontra-se em condições de

abandono,  não  prestando-se  para  a  sua  função.  Dessa  forma,  afigura-se  como

extremamente importante que a obra em questão seja colocada como prioridade.

 Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora